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RG.0012.21.2016 

 

Protokół Nr 21/16 

z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

odbytego w dniu 27 grudnia 2016 roku. 

 

 

Porządek posiedzenia: 

I.   Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II.  Przyjęcie porządku obrad. 

III. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

IV. Opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy na najbliższą sesję. 

V.  Wolne wnioski i zapytania. 

VI. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

 

Ad. I.  

Komisja rozpoczęła obrady o godz. 1002 a zakończyła o 1139. 

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonała Przewodnicząca Komisji Marzena Garbacz, która 

powitała przybyłych członków Komisji i pozostałe osoby obecne na posiedzeniu.  

Następnie na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad ( w chwili otwarcia 

posiedzenia na 5 Członków Komisji obecnych było 5). Lista obecności znajduje się w 

załączeniu do niniejszego protokołu. 

 

Ad. II. 

Przewodnicząca Komisji Marzena Garbacz przedstawiła proponowany porządek obrad. 

Porządek obrad został bez uwag przyjęty do realizacji. 

 

Ad. III. 

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty bez uwag i odczytywania. 

 

Ad. IV/2. 

Przedstawienia informacji na temat wyników nauczania w szkołach na terenie gminy 

dokonała Inspektor ds. oświaty Joanna Dudzińska. 

W szczególności omówiła wyniki sprawdzianu klas VI szkół podstawowych  oraz wyniki 

egzaminu gimnazjalnego szkół dla których organem prowadzącym jest gmina Radomyśl nad 

Sanem. 

Przedstawione informacje stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

Obecni na posiedzeniu Komisji Dyrektorzy Szkół  - Dyrektor ZS w Antoniowie Tadeusz 

Stopyra, Dyrektor ZS w Radomyślu nad Sanem Marek Pater, Dyrektor ZS w Chwałowicach 

Wioletta Maślach, Dyrektor PSP w Woli Rzeczyckiej Barbara Pankowska i Dyrektor ZS w 

Rzeczycy Długiej Jacek Bochniak odnieśli się do uzyskanych wyników. 

Dyrektor ZS w Antoniowie Tadeusz Stopyra wyraził zdanie, że wyniki z egzaminów w 

gimnazjum w Antoniowie są zadawalające. Głównie miały na to wpływ dodatkowe godziny 

z przedmiotów, z których korzystali uczniowie. Gorsze wyniki uzyskali uczniowie z klasy VI 
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ze sprawdzianów. Uśredniony poziom obniżyli w tej klasie 4 uczniowie pochodzący z różnych 

roczników. Troje z nich powtarzało klasę. 

Dyrektor ZS w Radomyślu nad Sanem Marek Pater odnosząc się do wyników 

uzyskanych przez uczniów w Radomyślu powiedział, że gimnazjaliści z egzaminów mieli 

dość dobre wyniki. Fatalne wyniki uzyskali natomiast sześcioklasiści, mimo prowadzonych 

dodatkowych godzin. Klasa prezentowała bardzo niski poziom. Pomimo dużej pracy 

poświęconej przez nauczycieli, którzy pracują również w gimnazjum, wyniki były bardzo 

słabe. Dyrektor zwrócił jeszcze uwagę na słaby kontakt z rodzicami oraz na  brak zrozumienia 

i zaangażowania z ich strony w naukę dzieci.  

Dyrektor ZS w Chwałowicach Wioletta Maślach powiedziała, że wyniki zarówno z 

egzaminów jak i sprawdzianów trzeba uznać za dość zadawalające. Nie można porównywać 

tegorocznych wyników z poprzednich lat ponieważ dzieci prezentują różny poziom. Wyniki 

uzyskiwane przez uczniów zależą też od postawy rodziców. 

Dyrektor PSP w Woli Rzeczyckiej Barbara Pankowska oznajmiła, że w tym roku 

ogólne wyniki  ze sprawdzianów były niższe niż w ubiegłym o 1 stanin. Klasa prezentowała 

niższy poziom ze względu m.in. na fakt, iż w oddziale uczyło się 5 uczniów z opinią z poradni.  

Taki był potencjał. Dość zadawalające są wyniki z języka angielskiego.   

Dyrektor ZS w Rzeczycy Długiej Jacek Bochniak powiedział, że uzyskane wyniki 

zarówno ze sprawdzianów jak i egzaminów są satysfakcjonujące i bardzo dobre. Są 

porównywalne z wynikami uzyskanymi w poprzednich latach i porównywalne z wynikami w 

powiecie czy województwie. Gorzej wypadły wyniki z języka angielskiego.  

Radny Dariusz Smolarek powiedział, że z roku na rok wyniki z języka angielskiego w 

szkołach są niskie. Zwrócił uwagę, że wpływ na ten fakt może mieć brak korepetycji z tego 

przedmiotu, do których uczniowie z miasta mają większy dostęp i dlatego mają dużo lepsze 

wyniki.  

Dyrektor ZS w Chwałowicach Wioletta Maślach powiedziała, że nie wiadomo czy 

wpływ na to ma brak korepetycji. 

Dyrektor ZS w Radomyślu nad Sanem Marek Pater oznajmił, że wyniki przedstawiane 

w skali staninowej nie są miarodajne. Istotna jest tutaj edukacyjna wartość dodana, która jest 

wskaźnikiem efektywności nauczania w zakresie sprawdzanym przez egzamin dla każdej ze 

szkół. EWD pokazuje czy uczniowie dokonali postępu czy regresu. W tym zakresie dokonuje 

się indywidualne analizy każdego ucznia. W każdej szkole funkcjonuje szkolny system 

oceniania. 

Dyrektor ZS w Antoniowie Tadeusz Stopyra powiedział, że należałoby położyć nacisk 

na naukę języka angielskiego, ale język polski jest zaniedbywany.  

Dyrektor ZS w Radomyślu nad Sanem Marek Pater wyraził zdanie, że uczniowie nie 

mają motywacji, brakuje im zaangażowania, nie starają się o dobre wyniki, natomiast szkoły 

zabiegają o uczniów, ponieważ za uczniem idzie dotacja.  

Przewodnicząca Komisji Marzena Garbacz zapytała jak funkcjonują zerówki w innych 

szkołach oprócz Radomyśla, w związku z ostatnią sprawą przedszkola w tej miejscowości. 

Zapytała czy były jakieś uwagi od rodziców co do funkcjonowania. 

Dyrektor ZS w Rzeczycy Długiej Jacek Bochniak powiedział, że w szkole warunki nie 

są dostosowane do nauczania. Przedszkolaki uczą się na piętrze i muszą schodzić po schodach 

chcąc skorzystać z ubikacji czy stołówki. Dzieci nie mają kontaktu ze starszymi uczniami 

ponieważ wychodzą po przerwach. W tym zakresie nie było żadnych uwag czy skarg. 
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Dyrektor ZS w Antoniowie Tadeusz Stopyra powiedział, że wcześniej dzieci z 

przedszkola miały większy kontakt ze starszymi uczniami. Po przeniesieniu oddziału do innej 

sali, na wniosek rodziców, tego problemu już nie ma. 

Dyrektor ZS w Chwałowicach Wioletta Maślach poinformowała, że aby skorzystać z 

toalety dzieci z przedszkola muszą przejść przez korytarz i korzystają z niej kiedy nie ma 

przerw. Rodzice nie zgłaszają z tego powodu uwag.  

Dyrektor ZS w Radomyślu nad Sanem Marek Pater powiadomił, że w zeszłym tygodniu 

odbył spotkanie z rodzicami dzieci z zerówki w sprawie wykonania łazienki dla zerówki o co 

zabiegała jedna z matek dzieci. Rodzice wyrazili zdanie, że nie ma potrzeby wykonania 

łazienki i lepszym rozwiązaniem byłoby przeznaczenie tych środków na doposażenie sali. 

Przewodnicząca Komisji Marzena Garbacz zapytała  jakie będzie dalsze 

funkcjonowanie szkół po wejściu w życie ustawy oświatowej likwidującej gimnazja i 

wprowadzającej ośmioklasowe podstawówki. 

Dyrektor ZS w Radomyślu nad Sanem Marek Pater powiedział, że planowane zmiany 

na razie nie wpłyną na funkcjonowanie szkół. Dopiero za dwa, trzy lata pojawią się problemy. 

Jeden oddział przybędzie w szkole Woli Rzeczyckiej. Dla części nauczycieli braknie godzin. 

Nie będzie większych zmian jeżeli chodzi o ramowy program nauczania.  

 

Ad. IV/2. 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie sprzedaży 

nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa w drodze bezprzetargowej przedstawiła Inspektor ds. 

gospodarki nieruchomościami Magdalena Grębowiec. 

W głosowaniu projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany – 5 głosów „za” – 

jednogłośnie. 

 

Ad. IV/3. 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej  Gminy 

Radomyśl nad Sanem przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 

W głosowaniu projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany – 5 głosów „za” – 

jednogłośnie. 
 

Ad. IV/4.  

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2016 

przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 

W głosowaniu projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany – 5 głosów „za” – 

jednogłośnie. 

 

Ad. V. 

Radny Dariusz Smolarek przypomniał, że w zeszłym roku była poruszona sprawa 

zapewnienia logopedy w każdej szkole. Nic  w tym temacie nie poczyniono. Poinformował, 

że w szkole podstawowej w Woli Rzeczyckiej jest zatrudniona pani logopeda i dobrym 

rozwiązaniem byłoby, aby po jednym dniu w tygodniu w każdej szkole świadczyła swoje 

usługi. Jest taka potrzeba, ponieważ coraz więcej dzieci potrzebuje pomocy. 

 

Ad. VI. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 
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            Przewodnicząca Komisji 

 

                            Marzena Garbacz 

 

Protokołował: 

Inspektor  ds.  obsługi Rady Gminy 

 

Piotr Chodur 

 

 

 
 

 

 

 

 


